
آغاز قطع ۱۲ ساعته آب مشترکان پرمصرف 
سخنگوی صنعت آب از اجرای طرح قطع ۱۲ ساعته آب مشترکان پرمصرف 
خبر داد و گفت: لازم اســت مشترکان همکاری بیشتری با صنعت آب داشته 

باشند.
به گزارش ایسنا، عیسی بزرگ زاده درباره نحوه برخورد با مشترکان پرمصرف 
اظهار کرد: آنچه در مواجهه با مشــترکان پرمصــرف و حتی کم مصرف انجام 
می دهیــم، در درجه اول اقدامی فرهنگی اســت. با توجه به اینکه موضوع آب 
شرب مطرح اســت، نمی توان آن را حتی از مشــترکان پرمصرف برای مدت 
طولانی قطع کرد.وی با بیان اینکه تصمیمات مهمی در این زمینه اتخاذ شده 
اســت، گفت: در رأس این تصمیمات، اقدامات فرهنگی و جلب همکاری مردم 
قرار دارد؛ اما در گام بعدی، قطع موقت آب مشــترکان پرمصرف در دســتور 
کار قرار گرفته اســت. اگر قرار باشد این افراد با رفتار نادرست خود، رفاه سایر 
مشترکان را به خطر بیندازند، طبیعی است که بیش از دیگران دچار محدودیت 
شوند.بزرگ زاده تصریح کرد: بر این اساس، آب مشترکان پرمصرف برای مدت 
۱۲ ساعت قطع خواهد شــد و در صورت تداوم مصرف بالا، این مدت افزایش 
می یابد.وی افزود: از مشترکان بدمصرف که حدود پنج درصد کل مشترکان را 
تشکیل می دهند،تقاضا داریم با سیستم مدیریت مصرف همکاری کنند.به گفته 
ســخنگوی صنعت آب، این طرح از هم اکنون اجرایی شده و با نزدیک شدن به 

فصل گرما، با جدیت بیشتری پیگیری خواهد شد.

کاهش ۴۷درصدی ذخیره آب
 در نیروگاه های برق آبی 

مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران گفت: به دلیل کاهش بارش ها 
۴۲ درصد کاهش را در متوسط ورودی کل نیروگاه های بزرگ برق آبی کشور 
شــاهدیم و ذخیره مفید در ســدها و نیروگاه های برق آبی کل کشور نیز ۴۷ 
درصــد کاهش پیدا کرده است.اردشــیر مذکوری در گردهمایی آموزشــی- 
توجیهی مدیریت اوج بار تابســتان ۱۴۰۴ در خصوص چالش های پیش روی 
صنعت برق در تابستان سال جاری گفت: یکی از چالش های اصلی که امسال 
روبرو هســتیم در حوزه نیروگاه های برق آبی است.مدیرعامل شرکت مدیریت 
شــبکه برق ایران تصریح کرد: بارش های ســال جاری به اندازه سال گذشته 
نبوده و در مجموع نسبت به سال گذشته ۴۲ درصد کاهش در متوسط ورودی 
کل نیروگاه های بزرگ برق آبی کشــور را شاهد هستیم. از سوی دیگر، ذخیره 
مفید در نیروگاه های برق آبی کل کشور نیز ۴۷ درصد کاهش پیدا کرده است.
مذکوری ادامه داد: برآورد وضعیت دمایی در نیمه اول ســال ۱۴۰۴ نشان می 
دهد تابستان امسال نسبت به سال گذشته بین ۱ تا ۲ درجه در کل کشور گرم 
تر باشد و شواهد این امر از ابتدای سال جاری نیز پیداست.این گزارش حاکی 
است توان تولید برق نیروگاه های برق آبی در دوره اوج بار، به طور کامل به تراز و 
ذخیره آب پشت سد این نیروگاه ها وابسته است و میزان نیاز مصرف شبکه برق 
کشــور در ایام گرم سال تابعی از وضعیت دمایی است، اگرچه توان قابل تولید 

نیروگاه های حرارتی نیز تحت تأثیر افزایش دما کاهش می یابد.

ذخایر بیت کوین آمریکا ۲ میلیارد دلار سقوط کرد
با کاهــش قیمت بیت کوین از ۸۷ هــزار و ۱۰۶ دلار در دوم آوریل به ۷۶ 
هزار و ۸۳۰ دلار در روز سه شــنبه، ارزش دارایــی بیت کوین دولت آمریکا به 
۱۵.۲۱ میلیارد دلار کاهش یافت و به طور خلاصه، دولت آمریکا از زمان اعلام 
تعرفه هــای »روز آزادی«، نزدیک به ۱۲ درصد در ذخایر بیت کوین خود ضرر 

کرده است.
به گزارش ایســنا، طبق داده های پلتفرم تجزیه و تحلیل زنجیره ای »آرخام 
اینتلیجنــس« )Arkham Intelligence(، دولــت آمریکا ۱۹۸ هزار و ۱۲ 
بیت کویــن دارد که ارزش آن در دوم آوریــل، ۱۷.۲۴ میلیارد دلار بود. ذخایر 
بیت کوین آمریکا از رمزارزهای توقیف شده توسط آژانس های فدرال به دست 
آمده است.دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، در ۶ مارس، فرمان اجرایی برای 
ایجاد ذخیره استراتژیک بیت کوین را با استفاده از بیت کوین های مصادره شده، 
امضا کرد. در همان روز، دیوید ســاکس، تزار رمزارزها، ادعا کرد که دولت، ۱۷ 
میلیارد دلار به دلیل فروش بیت کوین در دولت قبلی از دست داده است.یاهو 
فایننــس گزارش کرد، این فرمان همچنین آژانس های فدرال را موظف کرد تا 
دارایی های رمزارز خود را طی ۳۰ روز به وزیر خزانه داری اسکات بسنت گزارش 
کنند، اگرچه به افشای عمومی آن اشاره ای نکرد. دولت آمریکا همچنین دارای 
۱۲۲ میلیون دلار تتر و ۸۸ میلیون دلار اتریوم، در میان سایر ارزهای دیجیتال 
است. در مجموع، دارایی های رمزارز دولت آمریکا تا روز سه شنبه هشتم آوریل، 
۱۵.۶ میلیارد دلار ارزش داشــت. در همین حــال، بازار رمزارزها از دوم آوریل 
تاکنون نزدیک به ۹ درصد از ارزش بازار خود را از دســت داده و این ارزش در 
زمان نگارش این مطلب، ۲.۵ تریلیون دلار اعلام شده است.مجموع ارزش بازار 
جهانــی ارزهای دیجیتال در حال حاضر، ۲.۴۴ تریلیون دلار برآورد می شــود 
که این رقم نســبت به روز قبل، ۲.۹۷ درصد کمتر شده است. در حال حاضر، 
۶۲.۵۸ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال، در اختیار بیت کوین اســت که ۰.۰۷ 

درصد کاهش روزانه نشان می دهد.

رشد ۲۴ هزار واحدی شاخص بورس
 شــاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روزگذشــته رشــد ۲۴ هزار 

واحدی به خود دید و توانست در کانال ۲.۸ میلیون واحدی تثبیت شود.
به گزارش ایرنا، شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روز چهارشنبه 
بــا افزایش ۲۴ هزار و ۴۳۵ واحدی به ۲ میلیون و ۸۳۰ هزار واحد صعود کرد. 

شاخص هم وزن با ۲۰۲ واحد افزایش در تراز ۸۱۸ هزار و احد باقی ماند.
در حالــی که ارزش کل بورس تهران در پایــان معاملات دیروز وارد کانال 
۹ هزار همت شــد، ارزش معاملات چهارشــنبه بورس های تهران و فرابورس 
۷۶.۲ همت و ارزش معامــلات خُرد ۳.۶ همت بود؛ امروز ۲۰۰ میلیارد تومان 
پول حقیقی وارد بازار ســهام شد اما ۳۴۱ میلیارد تومان خروج پول حقیقی از 
صندوق های ســهامی، ۴۵۱ میلیارد تومان از صندوق های طلا و سکه و ۶۰۰ 

میلیارد تومان از صندوق های درآمد ثابت خارج شد.
در صندوق های طلا و ســکه، بازدهی روزانه این صندوق ها بین منفی یک 
تا چهــار درصد، بازدهی هفتگی بالای منفی ۱۱ در صد و بازدهی ماهانه بین 
مثبت ۹ تا ۱۳ درصد در نوســان بود.بیشترین خروج پول حقیقی از معاملات 
روز چهارشنبه بازار سهام )بورس های تهران و فرابورس( برای نمادهای کانسار 
با ۱۲.۶ میلیارد تومان، سیســکو با حدود ۱۰ میلیارد تومان و شــتران با ۹.۲ 

میلیارد تومان اتفاق افتاد.
بیشــترین میزان ورود پول خُرد )ســرمایه گذاران حقیقــی( نیز در غیاب 
سهام های خودرویی ارزشمند )خودرو و خساپا( به گروه نمادهای بانکی با ۹۱ 
میلیارد تومان به نماد وپاسار، ۶۵ میلیارد تومان به وبملت و ۵۰ میلیارد تومان 

به وتجارت اختصاص داشت.

صادرات ۱۵۹ هزارتن تخم مرغ طی سال گذشته
رئیس اتحادیه سراسری مرغداران تخم گذار میهن از صادرات ۱۵۹ هزارتن 
تخم مرغ به ارزش بیش از ۱۵۰ میلیون دلار طی ســال گذشته به ۱۱ کشور 

خبر داد.
حمیدرضا کاشــانی در گفت و گو با ایرنا دربــاره آخرین وضعیت تولید و 
صادرات تخم مرغ افزود: این میزان تخم مرغ به کشورهای هدف از جمله عراق، 
افغانستان، ترکمنستان، حاشیه خلیج فارس و سه کشور آفریقایی صادر شده 
است.این مقام صنفی با یادآوری اینکه صادرات تخم مرغ سال ۱۴۰۳ نسبت به 
ســال ۱۴۰۲ حدود ۱۵ درصد افزایش داشته است، اظهار داشت: سال گذشته 
یک میلیون و ۳۶۰ هزار تن تخم مرغ در کشــور تولید شــده بود که بر اساس 
برنامه ریزی صورت گرفته قرار اســت امسال میزان تولید و صادرات تخم مرغ 

بین ۳ تا ۵ درصد رشد کند.
کاشانی گفت: پیش از این تخم مرغ به کشورهای عمان و امارات نیز صادر 
می شــد، که به دلیل تغییرات پروتکل های بهداشــتی این کشورها صادرات 
آن متوقف شــده اســت.وی از نامه نگاری با سازمان دامپزشکی کشور برای از 
سرگیری صادرات تخم مرغ به این کشورها خبر داد و افزود: البته در گذشته در 

نامه ای به سفارت سوئیس خواستار صادرات تخم مرغ به آمریکا نیز شده ایم.

ویژه 

ارز دیجیتال 

بورس 

کشاورزی 

نفت برنت به ۶۰ دلار سقوط کرد
قیمت نفت در معاملات روز چهارشــنبه بازار آسیا، به 
دلیل نگرانی از تشدید جنگ تجاری میان آمریکا و چین و 
دورنمای افزایش عرضه، به پایین ترین حد خود در بیش از 

چهار سال گذشته سقوط کرد.
به گزارش ایســنا، بهای معاملات نفت برنت با ۲ دلار و 
۳۸ ســنت معادل ۳.۷۹ درصد، به ۶۰ دلار و ۴۴ سنت در 
هر بشــکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت 
آمریکا با ۲ دلار و ۴۶ ســنت معادل ۴.۱۳ درصد کاهش، 
بــه ۵۷ دلار و ۱۲ ســنت در هر بشــکه رســید. هر دو 
 شاخص به پایین ترین حد خود از فوریه سال ۲۰۲۱ نزول

 کردند.
هر دو شاخص نفت برنت و وست تگزاس اینترمدیت از 
زمان اعلام تعرفه های متقابل دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا روی واردات کالا از ده ها کشور که نگرانی ها از وقوع 
جنــگ تجاری جهانی را برانگیخــت، در بیش از پنج روز 

معامله گذشته، نزول کرده اند.
پس از اینکه پکن حاضر نشــد تعرفه های تلافی جویانه 
علیه واردات کالاهای آمریکایی را حذف کند، ترامپ فرمان 
افزایــش ۵۰ درصدی تعرفه ها برای چیــن را امضا کرد و 
تعرفه های ۱۰۴ درصدی ترامــپ روی واردات از چین، از 

روز چهارشنبه اجرایی شد.
پــس از اینکه ترامپ تهدید کرد اگــر چین تعرفه ۳۴ 
درصدی روی کالاهای آمریکایــی را لغو نکند، ۵۰ درصد 
تعرفه اضافی وضــع خواهد کرد، پکن وعده داد تســلیم 
اخاذی آمریکا نخواهد شد.تحلیلگران می گویند این اقدام، 

بازار را احتمالا به وضعیت مازاد می کشاند.
بانک آمریکایی گلدمن ســاکس اکنــون انتظار دارد تا 
دسامبر سال ۲۰۲۵، قیمت هر بشکه نفت برنت به ۶۲ دلار 
و وست تگزاس اینترمدیت به ۵۸ دلار برسد و قیمت ها تا 
دسامبر سال ۲۰۲۶، به ترتیب به ۵۵ دلار و ۵۱ دلار کاهش 
پیدا کند.بر اســاس گزارش رویترز، با ریزش قیمت نفت، 
گرید نفتی اسپوی روسیه، دوشنبه هفته جاری، به زیر ۶۰ 
دلار در هر بشکه که سقف قیمت گروه هفت برای فروش 

نفت روسیه است، نزول کرد.

رشد 3۲/۹ درصدی تسهیلات بانکی 
در سال ۱۴۰3

شــبکه بانکی طی ســال ۱۴۰۳ مبلغ ۷ هــزار و ۶۶۴  
همت تســهیلات پرداخت کرده که در مقایســه با دوره 
مشابه سال قبل مبلغ یک هزار و ۸۹۶ همت معادل ۳۲.۹ 
درصد افزایش داشــته است. یک هزار و ۶۹۸ همت از این 
تسهیلات به همراه بخشی از تسهیلات در قالب کارت های 
اعتبــاری معادل ۲۳.۲ درصد بــه مصرف کنندگان نهایی 

)خانوار( تعلق گرفته است.
به گزارش بانک مرکزی، تســهیلات پرداختی بانک ها 
طی ســال ۱۴۰۳ مبلــغ ۷۶۶۴۳.۰ هزار میلیــارد ریال 
می باشــد که در مقایســه با دوره مشابه ســال قبل مبلغ 
۱۸۹۶۷.۶ هزار میلیارد ریال )معادل ۳۲.۹ درصد( افزایش 
داشته است. از کل تســهیلات پرداختی، مبلغ ۵۹۶۵۸.۶ 
هزار میلیارد ریال معادل ۷۷.۸ درصد به صاحبان کســب 
و کار )حقوقــی و غیرحقوقــی( و ۱۶۹۸۴.۴ هزار میلیارد 
ریال معادل ۲۲.۲ درصد به مصرف کنندگان نهایی )خانوار( 
تعلق گرفته است.گفتنی اســت تسهیلات پرداختی سال 
۱۴۰۲ مبلــغ ۵۶۴۶۰.۳ هزار میلیــارد ریال بوده که با در 
نظر گرفتن تعدیلات صورت پذیرفته توســط شبکه بانکی 
 بــه مبلــغ ۵۷۶۷۵.۴ هزار میلیــارد ریــال افزایش یافته

 است. 
سهم تسهیلات پرداختی بابت تأمین سرمایه در گردش 
بخش صنعت و معدن در ســال ۱۴۰۳ معادل ۲۰۴۴۰.۱  
هزار میلیارد ریال بوده اســت که حاکی از تخصیص ۴۳.۹ 
درصد از منابع تخصیص یافته به ســرمایه درگردش کلیه 
بخش های اقتصــادی )مبلغ ۴۶۵۲۳.۵ هزار میلیارد ریال( 
می باشد. ملاحظه می شود از ۲۴۰۶۰.۴ هزار میلیارد ریال 
تسهیلات پرداختی در بخش صنعت و معدن معادل ۸۵.۰ 
درصد آن )مبلــغ ۲۰۴۴۰.۱ هزار میلیارد ریال( در تأمین 
ســرمایه در گردش پرداخت شده است که بیانگر توجه و 
اولویت دهی به تأمین منابع برای این بخش توسط بانک ها 

در سال ۱۴۰۳  است.

طلای جهانی کاهشی شد

قیمت طلا در معاملات روز چهارشنبه بازار جهانی، در 
پی افزایش بازده اوراق خزانه  آمریکا و تحت تاثیر نگرانی 
ســرمایه گذاران از تشــدید جنگ تجاری و ترس از رکود 

جهانی، کاهش یافت.
به گزارش ایســنا، بهای هر اونس طــلا برای تحویل 
فــوری در معاملات روز جاری، بــا ۰.۱ درصد کاهش، به 
۲۹۸۱ دلار و ۸۶ سنت رسید. در حالیکه بهای هر اونس 
طــلا در بازار معاملات آتی آمریکا، با ۰.۲ درصد افزایش، 
به ۲۹۹۵ دلار و ۲۰ ســنت رسید. طلای جهانی در سوم 
آوریل، رکورد  ۳۱۶۷ دلار و ۵۷ ســنت را ثبت کرد.بازده 
اوراق خزانه ۱۰ ســاله، به بالاترین حــد در بیش از یک 
هفته گذشته رسید و جذابیت طلای بدون بازده را کاهش 
داد.کاخ سفید اعلام کرد تعرفه های خاص کشور تا سقف 
۵۰ درصد، طبق برنامه در ساعت ۱۲ و یک دقیقه بامداد 

روز چهارشنبه اعمال خواهد شد.
 ایــن تعرفه ها به ویژه برای چین، شــدید خواهد بود، 
زیرا دونالد ترامپ، رئیس جمهــور آمریکا، برای مقابله با 
تعرفه هــای تلافی جویانه پکن، تعرفــه واردات کالاهای 
چینی را به ۱۰۴ درصد افزایش داد و چین متعهد شــده 
اســت که تا آخر بجنگد.در همین حــال، »مری دالی«، 
رئیس بانک فدرال رزرو سانفرانسیســکو، روز سه شــنبه 

گفت برای کاهش نرخ بهره عجله ای وجود ندارد.

بازار انرژی

بانک و بیمه 

بازار جهانی 
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یک تحلیلگر اقتصاد مسکن معتقد 
اســت: در  حالی که نیاز کشورمان به 
مسکونی  واحد  میلیون  یک  ســالانه 
است، اما در عمل سالی 3۰۰ هزار واحد 
آماده می شود که به سرعت این کمبود 

عرضه بر قیمت ها تاثیر می گذارد.
چند ماه پیــش وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در گزارشــی به بررسی ابعاد فقر 
مسکنی در کشور پرداخت. براین اساس گفته 
شده که در حد فاصل ســال های ۱۳۹۵ تا 
۱۴۰۱ تعداد خانوارهای مستاجری که با فقر 
درگیر بوده اند، رشــدی ۴۸ درصدی داشته 
است. در ســال ۱۴۰۱ بیش از یک میلیون 
خانوار مستاجر درگیر فقر در مناطق شهری 
)با ســهم ۸۲ درصدی( زندگــی می کردند. 
همچنین ۲۳۳ هزار خانوار شهری نیز پس از 
کسری هزینه تامین مسکن اجاره ای خود به 
زیر خط فقر می افتند.در ســال  ۱۴۰۱،  ۳۷ 
درصد که معادل ۱.۴۳ میلیون خانوار است، 
از کل خانواده های مســتاجر )۴.۴۶ میلیون 
خانــوار( دچار فقر مطلــق بوده اند. نرخ فقر 
مستاجران گرچه با ۱۴۰۰ تغییری نکرده اما 
از کل خانوارهای مستاجر درگیر فقر مطلق، 
۸۲ درصد به دلیل درآمد نامکفی درگیر فقر 
هستند و ۱۸ درصد دیگر به دلیل هزینه های 
بالای مســکن.وزارت کار معتقد اســت که 
بــرای رفع این چالش بغرنج، دولت ها باید از 
راه هایی چون کمک هزینه بلاعوض مسکن، 
کنترل اجاره بها و بسته های حمایتی معطوف 
به تامین اقلام ضروری را برای مســتاجران 
مورد استفاده قرار دهند.حالا و پس از اینکه 
در ۶ ماه گذشــته قیمت ارز نوســان داشته 
و زمینه افزایش تورم در کشــور پدید آمده 
اســت، به نظر می رسد یک ســال دشوار و 
تورمی دیگر بر بازار اجاره بهای مسکن حاکم 
شــود. مهیار رمضان خانی، تحلیل گر اقتصاد 
مسکن در گفت وگو با خبرگزاری خبرآنلاین 
درباره عوامل موثر بر تورم اجاره بها توضیح 
داد: »به طور کلی می دانیم این بخش وضع 
نامناسبی در کشور دارد. ما دچار یک شکاف 
بزرگ به ویژه در تامین مســکن استیجاری 
برای اقشار میانی و فرودست هستیم و همین 
امر موجب شده تا تامین هزینه های مسکن 
بــه یک چالــش دائمی بــرای خانواده های 

کشور تبدیل شود. برای داشتن تصویری از 
نرخ اجاره بها، بهتر اســت عوامل موثر بر این 
شاخص را بررسی کنیم.«او ادامه داد: »یکی 
از عوامل موثر، عرضه و تقاضا است. می دانیم 
کــه در این بخش با کمبــود عرضه مواجه 
هســتیم و در  حالی که نیاز کشــورمان به 
سالانه یک میلیون واحد مسکونی است، اما 
در عمل سالی ۳۰۰ هزار واحد آماده می شود 
که به سرعت این کمبود عرضه بر قیمت ها 
تاثیر می گذارد. مورد دیگر، نرخ تورم عمومی 
اســت. «وی گفت: »تورم در این سال ها، بنا 
بــر گزارش های بانک مرکزی بین ۳۵ تا ۴۵ 
درصد بوده اســت. این امــر تاثیر خود را بر 
نرخ مسکن خواهد گذاشــت، زیرا صاحبان 
خانه ها می خواهند کاهش قدرت خریدشان 
را با افزایش نرخ اجاره جبران کنند.«به باور 
این تحلیل گر اقتصاد مسکن، نبود قوانین و 
ساز و کار حمایتی از مستاجران یکی دیگر از 
عواملی است که زمینه افزایش نرخ اجاره بها 

را فراهم آورده است. 
سیگنال نرخ ارز به بازار مسکن

آخرین گزارش بانک مرکزی از وضعیت 
قیمت مسکن در پایتخت نشان می دهد نرخ 

میانگین هر متر واحد مســکونی در مرداد 
پارســال ۸۸ میلیــون و ۵۰۰ هــزار تومان 
محاسبه شده است. این در حالی است که در 
مــرداد ۹۶ این نرخ معادل ۴ میلیون و ۶۰۰ 
هزار تومان بوده است. در واقع در طول هفت 
سال، نرخ هر متر مسکن در تهران ۲۱ برابر 
شده است.رمضان خانی درباره نقش افزایش 
نرخ ارز بر بازار مســکن ماه های آینده گفت: 
»وقتی دلار گران می شود، به افزایش قیمت 
نهاده های ســاختمانی و متعاقــب آن نرخ 

مسکن می انجامد. 
اصولا صاحب خانه ها در کشور ما، چیزی 
میان یک ششم تا یک هشتم قیمت مسکن 
خود را بــه عنوان اجاره در نظر می گیرند. با 
توجــه به افزایش قیمت ها در ســال جاری 
احتمالا فشــار مالکان بر مســتاجران خود 
نیز بیشتر می شــود تا عقب ماندگی مزبور 
که ناشــی از تضعیف ارزش پول ملی است 
را جبــران کنند.«او پیش بینــی کرد تورم 
اجاره در ســال جاری، در کانــال ۴۰ تا ۶۰ 
درصدی خواهد بود که از نرخ تورم عمومی 
که میان ۳۰ تا ۴۰ درصد گزارش شــده هم 
بیشتر است.به گفته این تحلیلگر مسکن، از 

آنجایی که اکثریت مستاجران ایرانی مزدبگیر 
هستند، افزایش هزینه اجاره بها، به سرعت 
نرخ فقر را بالاتر می برد.او با اشاره به وضعیت 
بازار مسکن و ناتوانی دولت از مداخله در این 
بازار ادامه داد: »متاســفانه در کشــور ما هر 
کســی می تواند به ساخت و ساز دست بزند 
و همین کار را برای سیاســتگذاران دشوارتر 
کرده است. من ندیدم در کشور دیگری یک 
پزشــک شروع به ســاخت و ساز ساختمان 

کند. 
در اغلب کشورهای جهان این شرکت ها 
و به اصطلاح افراد حقوقــی، در کنار دولت 
به ســاخت مسکن دست می زنند که همین 
امکان نظــارت و قانون گذاری را آســان تر 
می کند.«او با یادآوری اینکه ســهم مسکن 
از کل اقتصاد کشــور ۴۰ درصد اســت، رها 
شدگی فعلی این بخش را چالشی مهم برای 
اقتصاد کلان کشــور دانست.وی در پاسخ به 
اینکه تورم ۴۰ تا ۶۰ درصدی اجاره بها چه 
ســهمی در گســترش فقر در ایران خواهد 
داشــت هشــدار داد: »بدون تردید یکی از 
عوامل فقر مزدبگیران، هزینه های بالای اجاره 

بوده، هست و همچنان خواهد بود. 

مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران 
گفت: تولیــد نفت از ابتــدای دولت 
چهاردهم هفت درصــد افزایش یافته 

است.
به گزارش شرکت ملی نفت ایران، حمید 
بورد روز چهارشــنبه درباره آخرین وضعیت 
تولید نفت اظهار داشــت: شرکت ملی نفت 
ایران در سال ۱۴۰۳ با ثبت رکورد تولید گاز 
در یک روز، کارنامه ای درخشان در بخش گاز 

به نمایش گذاشت.
وی ادامه داد: آغــاز تولید نفت از میدان 
خشت پس از ســال ها انتظار، افزایش تولید 
گاز در میدان توس، بهره برداری از تاسیسات 
فشــارافزایی وراوی و واحد نمک زدایی اهواز 
متمرکــز از جمله طرح هــای کلیدی بودند 
که به این موفقیت منجر شدند.معاون وزیر 
نفــت افزود: این تلاش ها بــا همکاری همه 
بخش هــای وزارت نفت، به ویــژه در ۶ ماه 
دوم ســال ۱۴۰۳، عملکردی قابل توجه را 

برای صنعت نفت ایــران رقم زد که نتیجه 
آن افزایش هفت درصــدی تولید نفت بود.
بورد با بیان اینکه شــرکت ملی نفت ایران 
در ســال ۱۴۰۳ اقدام های موثری در حوزه 
منابع انســانی و محیط زیســت انجام داده 
است، گفت: افزایش دو برابری سقف حقوق 
کارکنان مناطق عملیاتی و سکوهای نفتی و 

گازی، سازماندهی مجدد نیروها و تعریف دو 
پروژه جذب نیروی جدید از جمله گام های 

مهم برای بهبود شرایط کارکنان بود.
وی افــزود: همچنیــن، این شــرکت با 
همکاری مجلس و دولت، پارسال برنامه ریزی 
گسترده ای برای جمع آوری گازهای مشعل 
انجــام داد که در ماه هــای آینده خبرهای 

خوبی در این زمینه منتشر خواهد شد.
مدیرعامــل شــرکت ملی نفــت ایران 
ادامه داد: بخشــی از این گازها در اســفند 
 ۱۴۰۳ جمــع آوری شــده و بــه زودی بــا 
راه اندازی واحدهــای جدید، نتایج آن اعلام 

می شود. 
بورد به وضعیت مطلــوب صادرات نفت 
در سال ۱۴۰۳ اشاره کرد و توضیح داد: این 
شــرکت با وجود تحریم ها و موانع خارجی، 
موفق به شکســتن رکورد صادرات نفت در 

برخی مقاطع دولت چهاردهم شده است.
وی افزود: هرچند به دلیل محرمانه بودن 
آمار صــادرات، ارقام دقیق اعلام نشــد، اما 
عملکرد صنعت نفت در این حوزه مورد تایید 

وزیر نفت و متخصصان قرار گرفته است. 
این موفقیت نتیجه تلاش شــبانه روزی 
همکاران در بخش های عملیاتی و بین المللی 
شــرکت ملی نفت ایران بوده کــه به تداوم 

تولید و صادرات پایدار منجر شده است.

اتاق مشترک  رئیســه  هیات  عضو 
بازرگانی ایران و افغانستان گفت: بانک 
مرکزی ایران بر استفاده از ریال آفشور 
اما  تاکید دارد  افغانستان  با  در تجارت 
مشکل اینجاست که تاجران افغانستانی 
به دلیل دیــدگاه ســنتی و مذهبی 
استفاده از پول نقد را به مبادلات بانکی 
ترجیح می دهند و امور بانکی را شرعی 

نمی دانند.
حســین محمدیان، عضو هیات رئیســه 
اتاق مشترک بازرگانی ایران و افغانستان در 
گفت وگو با ایلنا دربــاره کم وکیف مبادلات 
مالی میان دو کشور گفت: اواخر سال گذشته 
نخستین سفر رسمی مقامات دولت چهاردهم 
ایران با طالبان صورت گرفت، در این سفر که 
آقای عراقچی وزیــر امور خارجه هم حضور 
داشتند، طرف افغانســتانی اصرار زیادی بر 

افزایش سطح مبادلات تجاری داشت و این 
اصرار از آنجا ناشی می شود که توزان تجاری 
بین دو کشور برقرار نیست و واردات ایران از 
افغانســتان به میزان چشمگیری از صادرات 

ایران به افغانستان کمتر است.
وی ادامه داد: آخرین آمار به دست آمده 
از تجــارت دو کشــور مربوط بــه ۱۱ ماهه 
۱۴۰۳ است نشان می دهد در برابر صادرات 
۲ میلیــاردی دلاری ایــران به این کشــور 
ارزش واردات ایــران بــه ۱۰۰ میلیون دلار 
هم نرســیده است. ضمن اینکه با تنش های 
پیش آمده میان پاکســتان و افغانســتان، 
طالبان تمایل دارد بازاری که در پاکســتان 
از دســت داده را در ایران به دســت آورد و 
در همین راســتا چابهار را جایگزین کراچی 
کنــد.وی افزود: صــادرات ۲ میلیارد دلاری 
یادشــده به افغانستان در حالی حاصل شده 

که در کل سال ۱۴۰۲ ارزش صادرات ایران 
به این مقصد یــک میلیارد و ۶۸۰  میلیون 
دلار بود، در نتیجه صادرات ایران در ســال 
۱۴۰۳ نسبت به سال ۱۴۰۲ افزایشی خواهد 
بود، در حــال حاضر ۲درصد از کل صادرات 
غیرنفتی ایران به افغانستان اختصاص دارد و 
نیمی از صادرات ایران به افغانســتان از مبدا 
استان خراسان صورت می گیرد و خراسانی ها 
مبادلات تجــاری خود را با این کشــور به 
واســطه ریال ایرانی انجام می دهند و حتی 
در هرات مشاهده می شود که نیمی از مردم 
این منطقه با ریال ایرانی معامله می کنند و 
بســیاری از افغان هایی که در ایران مجاز به 
کار هســتند کارت بانکــی ایرانی در اختیار 

دارند. 
محمدیان خاطرنشــان کــرد: در همین 
راستا در کمیســیون اقتصادی مجلس هم 

موضوع صادرات ریالی به افغانســتان مطرح 
اســت و کلیات این موضوع در بانک مرکزی 
ایران پذیرفته شــده اما در نحوه اجرای آن 
هنوز توافق حاصل نشده و این موضوع محل 

بحث است. 
وی تصریح کــرد: بانک مرکــزی ایران 
بر اســتفاده از ریــال آفشــور در تجارت با 
افغانستان تاکید دارد اما مشکل اینجاست که 
تاجران افغانستانی به دلیل دیدگاه سنتی و 
مذهبی اســتفاده از پول نقد را به مبادلات 
بانکــی ترجیــح می دهند و امــور بانکی را 
شرعی نمی دانند در نتیجه اگر بانک مرکزی 
ایران و بانک مرکزی افغانســتان هم در این 
زمینه به توافق برسند این شیوه در مبادلات 
تجاری کارکرد لازم را ندارد. ضمن اینکه از 
زمان حضور طالبان در افغانستان بانک های 

بین المللی نیز این کشور را ترک کرده اند.

تورم اجاره مسکن در ۱۴۰۴ ادامه دارد

شکافدرآمدکارگرانونرخاجارهبها

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران:

افزایش ۷ درصدی تولید نفت از ابتدای دولت چهاردهم

عضو هیات رئیسه اتاق مشترک بازرگانی ایران و افغانستان مطرح کرد

تمایل طالبان به جایگزینی چابهار با کراچی

تهدید تولید سیمان با شروع زودهنگام قطعی برق معرفی ۳۳۰ هزار نفر متقاضی وام روستایی
دبیر انجمن صنفی صنعت سیمان گفت: قطعی برق کارخانه های سیمان امسال 
یک ماه زودتر شروع شد و از ۱۶ فروردین ماه این صنعت با ناترازی انرژی دست 

و پنجه نرم می کند.
علی اکبر الوندیان در گفت وگو با ایرنا اظهار داشت: از ۲۵ اسفندماه بود که برق صنعت 
سیمان وصل شده بود و کارخانه ها فعالیت می کردند اما اکنون از ۱۶ فروردین ماه قطعی 
برق شروع شده و تولید را با اختلال روبرو کرده است.وی افزود: سال گذشته قطعی برق از 
۲۰ خرداد شروع شد ولی امسال از ۱۶ فروردین ماه در ساعتی از روز محدودیت قطعی برق 
داریم به حدی که در بعضی از کارخانه ها حدود ۱۲ ساعت برق قطع می شود.دبیر انجمن 
صنفی صنعت سیمان با اشاره به برنامه جبرانی حمایت وزارت صمت از واحدهای تولیدی 
گفت: قرار بود که در چهار ماه اســفند سال گذشته، فروردین، اردیبهشت و خرداد قطعی 
برق نداشته باشــیم تا واحدهای تولیدی بتوانند جبران ناترازی انرژی در سایر فصل های 

ماه کنند.
وی ادامه داد: سال گذشته در اردیبهشت ماه هفت میلیون و ۶۳۰ هزار تن سیمان تولید 
شد و در مردادماه سال گذشته ۲ میلیون تن تولید شد که اردیبهشت ماه جبران ناترازی را 
انجام داد. الوندیان از مرگ تدریجی کوره های سیمان خبر داد و گفت: حدود هفت ساعت 
طول می کشد تا یک کوره آماده برای تولید شود؛ این در حالی است که اکنون به خاطر 
ناترازی انرژی کوره ها تنها در روز چهار ســاعت می توانند کار کنند که این امر به ذخیره 
مواد خام نیز ضربه می زند.دبیر انجمن صنفی صنعت ســیمان عنوان کرد: در صورتی که 

اوضاع اینگونه پیش برود امسال تابستان سختی خواهیم داشت.

رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، با اشاره به معرفی 33۰ هزار نفر متقاضی 
تسهیلات وام روستایی در ســال گذشته که رکورد جدیدی در این زمینه بود، 
گفت: اکنون شاخص مقاوم سازی مسکن روستایی به ۵۴ درصد ارتقا یافته است.

غلامرضا صالحی روز چهارشــنبه در مراســم گرامیداشــت فعالان و موثران مسکن 
محرومان و سالروز افتتاح حساب ۱۰۰ امام خمینی )ره( افزود: یکی از اقدامات اساسی در 
ســال گذشته پیگیری و افزایش ۱۰۰ درصدی وام روستایی بود که از مبلغ ۲۰۰ میلیون 
به ۳۵۰ میلیون تومان و اکنون به ۴۰۰ میلیون تومان افزایش یافته اســت.وی گفت: این 
افزایش وام با نرخ بهره مناســب و بازگشــت ۲۰ ساله، فرصتی برای مهاجرت معکوس به 
روستاها و همچنین مقاومه سازی هرچه بیشتر مسکن روستایی است که تلاش می رسد 
شــاخص مقاوم ســازی تا پایان دولت چهاردهم به ۷۵ درصد برســد.صالحی با اشاره به 
تدوین سند راهبردی برنامه پنج ساله بنیاد مسکن اظهار داشت: این سند، نخستین سند 
راهبردی در تاریخ بنیاد مسکن است که افق حرکت پنج ساله این بنیاد در آن به صورت 
روشن و قابل ارزیابی ترسیم شده است.به گزارش ایرنا،رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
خاطرنشــان کرد: تامین زمین ۵۰ هزار واحد مسکونی در شهرهای مختلف، افزایش ۳۵ 
برابری اعتبارات حســاب ۱۰۰ امام، پیگیری تملک و شروع اخذ سند برای یک میلیون و 
۴۰۰ هزار متر مربع زمین در تهران )که می تواند ســبب جهش مسکن محرومان شود(، 
تملک زمین روستایی به میزان یک میلیون قطعه در چهار هزار روستای کشور و آمادگی 
کمک به دولت برای واگذاری ۲۰۰ هزار قطعه زمین به منظور ساخت مسکن روستایی، از 

جمله دیگر اقدامات بنیاد مسکن در سال ۱۴۰۳ است.


